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Nyhedsbrev april 2010
Kære læser
Så er der igen nyt fra den fredericianske natur og miljøfront!  Send gerne mailen videre til venner og
bekendte.

Store affaldsdag  427 deltog og dermed ny rekord!
Søndag den 18. april blev der samlet affald til den store guldmedalje. Og flere var gået i gang i dagene før,
fordi det passede bedre: 37 spejdere samlede i Erritsø om tirsdagen, ca. 50 udviklingshæmmede
finkæmmede Madsbyparken om fredagen og Børnehaven Voldly med 11 voksne og 12 børn samlede affald
flere dage i ugens løb. At ungerne i børnehaven bliver lært op som affaldsindsamlere, giver håb for
fremtiden!
Selv Taulov, som indtil et par dage før dagen brillerede med én tilmeldt, fik fjernet affald af 12 deltagere.
Vi vil vove at påstå, at det er længe siden, der har været så lidt affald i Fredericia Kommune!
Du kan se flere fotos fra store affaldsdag og læse mere om affaldsdagen om et par dage – gå ind på
www.dn.dk/fredericia

Få din egen ko – om kogræsserforeninger

http://www.dn.dk/Default.aspx?ID=21303
http://www.dn.dk/
http://www.dn.dk/fredericia


Mange familier har glæde af at følge deres ko – og at klappe den  hen over sommeren til slagtningen om
efteråret. Man danner en forening, og den træffer en aftale med en landmand om køb og pasning af en
eller flere køer.
Der er mange naturområder, der er ved at gro til, så hvis du gerne vil være med til at undgå det, er en
kogræsserforening sagen. Ring eller send en mail, så formidler vi kontakt til en person, som kan give dig
mere information.
Men læs først noget om kogræsserforeninger her.

En marin nationalpark i Lillebælt ved Fredericia

De danske have gemmer på mange spændende områder med et rigt dyreliv og unikke naturtyper.
Desværre er områderne ikke beskyttet, og ofte er de belastet af bundskrabende fiskeredskaber, tilførsel af
miljøfremmede stoffer eller råstofindvinding. Det vil Danmarks Naturfredningsforening ændre på ved at
etablere marine nationalparker.
Lillebælt er et unikt område – og det berettiger til at blive en af de marine nationalparker. 
Læs mere her.

Ja til vindmøller 
Nej til at fælde skoven!
Regeringen har fredag den 9. april fremsat lovforslag om et stort vindmølletestcenter i Østerild
Klitplantage. Med lovforslaget gør regeringen klar til omfattende skovrydning.

Er du en af de mange, der siger ja til vindmøller, men nej til, at de opføres på bekostning af skoven 
særligt når der er mulighed for alternativ placering? Så skriv under her.

Det er forår – og hu hej, hvor det går!

Rågerne er i fuld gang højt oppe i bøgetræerne i Hannerup Skov. Rederne er blevet udbedret, og mon
ikke der er æg i dem!
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Og æg i lange baner er også på vej i de to damme ved Hannerup Engvej.

Hvem skulle tro, at en så stor og tung fugl som en grågås kan lave luftakrobatik! Dette syn kan man se her
i april ved de naturgenoprettede områder ved Egeskov og Bøgeskov.
”Hvis der skal stær i kassen, skal den op nu!”  hørte jeg for nogen tid siden en morsom mand sige i
radioen. Nåe!
Vi var i god tid og fik sat 36 stærekasser (og to tårnfalkekasser) op på golfbanen i februar, og nu går vi og
håber!
Du kan læse mere om projektet i vores februar nyhedsbrev.

Tag med på udflugt den 8. Maj
Turen går langs Lillebælt ved Børup Skov – et område, der er med i en af Fredericia Kommunes nye
landskabsparker. Nyd naturen og hør om dramatiske begivenheder, der har fundet sted her. Se mere.

Kunne nogle af dine venner tænkes at have lyst til at læse vores nyhedsbrev!
Hvis der er en chance for det, foreslår vi, at du videresender denne mail. 
Tilmelding kan ske her.
Her kan man også se de tidligere nyhedsbreve.
 
Mange hilsener
Ole Klottrup
Formand for Danmarks Naturfredningsforening i Fredericia 
Telefon: 7593 1717
Hjemmeside: www.dn.dk/fredericia
Meld dig ind i DN på www.dn.dk

 

 

Læs mere om DN's arbejde

Læs mere om DN Fredericia på www.dn.dk/fredericia
Læs mere om DN's nationale arbejde på www.dn.dk
Ønsker du ikke at modtage nyhedsbrevet, skal du afmelde dig her
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